ROTEIRO DE ESTUDO/ATIVIDADES

UME: THEREZINHA DE JESUS SIQUEIRA PIMENTEL

ANO: 1º ANO A

COMPONENTE CURRICULAR:  INTEGRADO

PROFESSOR(a): Varlucia Pereira dos Santos Gomes

PERÍODO DE 16/11/2020 a 27/11/2020

UME: THEREZINHA DE JESUS

SIQUEIRA PIMENTEL     1º ANO A

DATA: 16/11/2020, SEGUNDA-FEIRA

LIVRO BURITI LÍNGUA PORTUGUESA- PÁGINAS 92 e 93 .

CONVERSE COM A CRIANÇA SOBRE O ASSUNTO E AJUDE-A RESOLVER OS EXERCÍCIOS.

DATA: 17/11/2020, MATEMÁTICA.

LIVRO MAIS MATEMÁTICA, PÁGINAS 86 e 87.

AJUDE A CRIANÇA A REALIZAR AS ATIVIDADES.POSTE A FOTO DA FIGURA QUE

VOCÊ CRIOU, NO GRUPO.

DATA: 18/11/2020, QUARTA-FEIRA

LEIA O TEXTO COM A CRIANÇA E DEPOIS AJUDE-A A

RESPONDER NO CADERNO.

LIVRO AKPALÔ CIÊNCIAS- PÁGINAS 50, 51 E

53.

DATA: 19/11/2020, QUINTA-FEIRA

LIVRO LIGAMUNDO – PÁGINAS 44 E 45.

ORIENTE A CRIANÇA A COLORIR OS QUADRINHOS QUE TÊM AS BRINCADEIRAS QUE GOSTA.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia

DATA: 23/11/2020, SEGUNDA-FEIRA

LIVRO BURITI LÍNGUA PORTUGUESA- PÁGINAS 94 E 95 .

AJUDE A CRIANÇA RESOLVER OS EXERCÍCIOS.

DATA: 24/11/2020, TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA, PÁGINAS

88 E 89.

AJUDE A CRIANÇA A REALIZAR AS

ATIVIDADES.

DATA: 25/11/2020, QUARTA-FEIRA

LIVRO AKPALÔ, PAGINAS 54 E 55.

LEIA O TEXTO COM A CRIANÇA E CONVERSE COM A

MESMA SOBRE O ASSUNTO. ESCOLHA APENAS UM

DESENHO, NOITE OU DIA NA PÁGINA 93, COLE

AQUI E RESPONDA AS PERGUNTAS DE FORMA

ESCRITA.

DATA: 26/11/2020, QUINTA-FEIRA

LIVRO LIGAMUNDO – PÁGINAS 46 E 47.

LEIA COM A CRIANÇA E AJUDE-A A REALIZAR

AS ATIVIDADES.

DATA: 27/11/2020, SEXTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS GEOGRAFIA,PÁGINAS 34 E 35.

LEIA O TEXTO COM A CRIANÇA E CONVERSE COM A MESMA SOBRE O ASSUNTO.

RESPONDER AS PERGUNTAS COM RESPOSTAS CURTAS E ESCRITAS NO LIVRO OU CADERNO.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia